

Mieszkańcy ul. Bielańskiej w Jawiszowicach

ON.1570.6.2019 KZOP / Hall

Jawiszowice, 6 czerwca 2019 r. Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej
KANCELARIA OGÓLNA

Wpł. 10. 06. 2019
Adresaci - wg rozdziałnika
Za: N. ON

ul. Bielańskiej w 25637/249

Od kilku lat staramy się o poprawę bezpieczeństwa na drodze powiatowej – ul. Bielańskiej w Jawiszowicach – gm. Brzeszcze i na dalszym jej odcinku – ul. Ptasznik w Zasolu Bielańskim – gm. Wilamowice - bez skutku. Napisaliśmy dziesiątki pism do Starosty Oświęcimskiego, do Starosty Bielskiego, do Marszałka Województwa, do policji, do Burmistrzów Brzeszcz i Wilamowic, niestety bez skutku. To jest bicie głową w mur. Nikt nam nie chce lub nie może pomóc. Jesteśmy zdesperowani. Niektórzy mieszkańcy mówią już o blokadzie drogi, przy której nie możemy normalnie funkcjonować. Ktoś musi powstrzymać kierowców jadących z szaleńczą prędkością i właścicieli samochodów ciężarowych, którzy nie mają prawa jeździć tą drogą.

Pomimo ograniczenia zarówno prędkości, jak również tonażu drogą jeżdżą autobusy i samochody ciężarowe – bez zezwoleń – sprawdzaliśmy w Starostwie Powiatowym, z dużą prędkością. Część tej drogi stanowi prosty odcinek, co dodatkowo wyzwała w kierowcach niebezpieczną prędkość. Droga jest wąska, brak jest poboczy i chodników, kierowcy samochodów osobowych narzekają na konieczność zjeżdżania z drogi w przypadku mijania się z autobusami lub z samochodami ciężarowymi. Wychodząc z domu, poruszmy się właściwie rowami, gdyż mijające się samochody dosłownie ocierają się o ludzi, co przy dużej prędkości jest bardzo niebezpieczne. Przy ul. Bielańskiej przybywa budynków mieszkalnych, a większość działek jest przeznaczona pod zabudowę. Mieszkają tu młode rodziny z dziećmi i niestety nie można wyjść na spacer bo nie ma jak. Rowem nie da się pchać wózka. Jeżeli dodatkowo jednym z mijających się pojazdów jest samochód ciężarowy lub autobus, to w zasadzie jest dramat – trzeba uciekać z drogi.

Nie jesteśmy gołosłowni mówiąc o istniejącym zagrożeniu, gdyż posiadamy zleczone przez Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu badanie natężenia ruchu drogowego na tej drodze, wykonane od 15 maja – 21 maja 2019 roku, z którego jasno wynika z jaką prędkością i w jakiej ilości jeżdżą pojazdy naszą drogą. Ponadto zatrważa nas ilość samochodów ciężarowych nie mających uprawnień do przejazdu tą drogą, mają ograniczenie tonażu 3,5 t., a jak się okazuje w ciągu kilku dni drogą przejechało 1398 ciężarówek i to z prędkością znacznie przekraczającą dopuszczalną.

Zła nawierzchnia drogi i wadliwa podbudowa sprawia, że nasze domy dosłownie się trzęsą, odpadają płytki na ścianach i pękają ściany budynków. Nie dotyczy to tylko starych budynków, bo w nowych już są także spękania.

Dotychczasowe interwencje na policji nie odniosły skutku, gdyż kierowcy się ostrzegają i zmniejszają prędkość, gdy na drodze pojawi się radiowóz.

Wiemy, że z uwagi na duże koszty nie możemy liczyć na budowę chodników i samej drogi, ale chociaż niech zostanie ograniczony ruch samochodowy do ustalonego tonażu – 3,5 t, zostaną zamontowane progi zwalniające prędkość i zostanie wzmoczona kontrola policji na tej drodze, by ograniczyć prędkość przejeżdżających pojazdów. Ustawienie fotoradaru na pewno przyniosło by skutek w postaci zmniejszenia prędkości.

Bardzo prosimy o pomoc i odpowiedź. Korespondencje prosimy kierować na

w załączeniu badanie natężenia ruchu drogowego na ul. Bielańskiej w Jawiszowicach i analogicznie na dalszym jej odcinku - na ul. Ptasznik w Zasolu Bielańskim.

Otrzymują z prośbą o pomoc w załatwieniu sprawy:

1. Wojewódzka Inspekcja Ruchu Drogowego w Katowicach, ul. Bratysławska 5
2. Wojewódzka Inspekcja Ruchu Drogowego w Krakowie, ul. Żeliwna 38
3. Komenda Miejska Policji w Oświęcimiu ul. Wyspiańskiego 2
4. Komisariat Policji w Brzeszczach ul. Ofiar Oświęcimia 28
5. P. Starosta Bielski
6. P. Starosta Oświęcimski
7. P. Burmistrz Brzeszcz
8. P. Burmistrz Wilamowic
9. Rada Gminy Brzeszcze

Zadanie natężenia ruchu na ul. Biełłunskiej w
 Ławiszowicach - elecome przez stromo Powiatowe
 w Oświęcimiu.

Czas przetwarzania da środa, 15 maja 2019,09:00 - wtorek, 21 maja 2019,16:00					
Ograniczenie prędkości	50 km/h	Ilość	Vd[km/h]	Vmax[km/h]	V85 [km/h]
Naruszenia prędkości	94,71 %	425	41	143	77
Średnia luka czasowa	47,65 s	14269	73	158	86
Zator na drodze	15,84 %	2653	72	128	85
ADT	2992	1398	70	122	82
AYT	1092080	79	60	111	74
Udział ruchu EuroCombi	7,85 %				
Kierunek ruchu	Oba kierunki	18824	72	158	86
Operator:					
Komentarz:					
Lokalizacja:					
Pojazdy nadjeżdżające z kierunku:					
Odjeżdżające w kierunku:					

Samoch. dostawcze - odmiennie tam osobowego lub lekkiego użytkowego o max. cięż. do 3,5t.

Materiał otrzymamy na protkomiu ze starych Oświęcimskich
 w dniu 30 maja 2019 w sprawie zaproszenia bezpieczeń
 stwa na drodze powiatowej ul. Biełłunskiej w Ławiszow-
 icach i na drodze odciążenia ul. Ptasznik w Ławku Biełłunskim
 - gm. Wilkowice